
 
 

COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA
 

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 580 del 04/07/2023 Reg. N. Servizio 237 del 04/07/2023

 

OGGETTO INQUADRAMENTO DI N.3 DIPENDENTI NELL’AREA DEGLI OPERATORI
ESPERTI. PROCEDURA COMPARATIVA PER LA PROGRESSIONE TRA AREE

 
CIG: CUP:

 
Premesso che:

- il legislatore nel 2021 ha innovato la normativa in materia di progressioni verticali riscrivendo l’art. 52 bis del D.Lgs. 165

del 2001 e s.m.i.;

- in data 16.11.2022 è stato sottoscritto il nuovo contratto di lavoro delle Funzioni Locali 2019 – 2021 che ha dettato una

normativa in materia di progressioni verticali prevedendo una fase a regime ed una transitoria;

- l’amministrazione comunale con deliberazione n. 41 del 30.03.2023 esecutiva, in sede di modifica al vigente

regolamento degli uffici e dei servizi ha recepito i contenuti di fonte legislativa e contrattuale normando la procedura;

- l’Amministrazione comunale con deliberazione n. 14 del 02.02.2023 esecutiva ha approvato la sezione PIAO

2023/2025 organizzazione e di capitale umano PIAO triennale fabbisogno;

- in sede di atti di programmazione (PIAO) approvato con deliberazione n.91 del 9.06.2023 dichiarata immediatamente

esecutiva della Sezione organizzazioni e capitale umano – Piano Triennale fabbisogno del personale è stato previsto di

finanziare n.3 progressioni da operatore ad operatore esperto avvalendosi del budget nella misura dello 0,55% del

monte salari ;

- in esecuzione della normativa di fonte regolamentare e legislativa è stata indetta una procedura comparativa

(determinazione di servizio n. reg. 515/2023).

In data 01.07.2023 sono state espletate le procedure selettive che hanno dato luogo ai seguenti risultati :

Bove Maria : 42

Vita Daniela : 42

Bove Massimo Antonio: 41



Tutto ciò premesso

Richiamato l’art.107 del D. Lgs 267/00 e s.m.i.

PROPONE

1. Di inquadrare con decorrenza il 01/07/2023 ,i dipendenti – Bove Maria , Vita Daniela, Bove Massimo Antonio- nell’area

degli operatori esperti.

2. Di dare atto che le somme occorrenti per il passaggio dei 3 (tre) dipendenti all’area degli operatori esperti trova la

propria disponibilità sui seguenti capitoli 1121.12 del bilancio 2023-2025 esercizio 2023.

3.Di dare atto che tutta la documentazione cui si è fatto cenno in premessa è despositata presso l'ufficio del responsabile

dell'area amministrativa / contabile che ne avrà cura di conservarla nelle forme e nei modi stabiliti dalla legge

Il Responsabile del Procedimento
MARSICANO GIUSEPPINA

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 04/07/2023 IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE

f.to Dott. Palmino FIORE



 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE
 
VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
 
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 237 del 04/07/2023 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data04/07/2023.

 



DETERMINA
 

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo,

che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.
 
Marsicovetere, lì 04/07/2023  

 
 

Il Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

F.to Dott. Palmino FIORE
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 04/07/2023 al N. 912.

Marsicovetere, lì 04/07/2023

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott. Palmino FIORE

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 04/07/2023

Il Responsabile del Servizio
(Dott. Palmino FIORE )

 
 


